

**PROTOKÓŁ Z OBRAD
XXI WALNEGO ZEBRANIA CZŁONKÓW
Nowa Wieś Wielka (woj. kujawsko- pomorskie), 1.12.2011 r.**

1. Przywitanie.
 2. Stwierdzenie quorum.
 3. Wybór Przewodniczącego Zebrania, Z-cy Przewodniczącego, Sekretarza.
 4. Przyjęcie porządku obrad.
 5. Przyjęcie protokołu z XX Walnego Zebrania Członków Związku w Gminie Santok, 24.03.2011 r.
 6. Złożenie informacji z wykonania planu pracy Związku za rok 2011.
 7. Dyskusja nad złożoną informacją i planem działania.
 8. Przedstawienie oferty aktualizacji „Przewodnika nie tylko dla wodniaków. Wielka Pętla Wielkopolski” (dr Mirosław Słowiński).
 9. Podjęcie uchwał XXI Walnego Zebrania Członków Związku:
 - 9.1. Uchwała w sprawie budżetu ZWIĄZKU na 2012 r.
 - 9.2. Uchwała w sprawie planu działania ZWIĄZKU na 2012 r.
 10. Wolne wnioski.
- Zakończenie obrad.

Ad.1 i 2.

Właściwe obrady XXI Walnego Zebrania Członków Związku Miast i Gmin Nadnoteckich poprzedziła organizacja sekretariatu, co odbyło się po przybyciu przedstawicieli Biura Związku (H. Forbrich i J. Maślanka) na miejsce obrad w Gimnazjum im. Karola Wojtyły w Brzozie. Spóźnienie ok. pół godziny zostało usprawiedliwione.

Gospodarz spotkania wójt Gminy Nowa Wieś Wielka- Wojciech Oskwarek witając delegatów, w tym przedstawicieli instytucji wspierających i honorowego członka Stowarzyszenia, a także wszystkie pozostałe osoby gościnnie biorące udział w obradach wyraził zadowolenie z tak liczego udziału w spotkaniu. Następnie, zgodnie z wcześniej ustalonym programem spotkania zaproponowano gościom wycieczkę autokarową po gminie, docelowo do Bazy Paliw nr 2 w Nowej Wsi Wielkiej- największej bazy paliw płynnych w kraju. Jednak zanim to nastąpiło odbyło się powitanie staropolskim zwyczajem- chlebem i

solą. Gimnazjalista Wojciech Plata w asyście wójta i sołtysa wsi Brzoza wręczył okazały bochen chleba Prezesowi Zarządu Związku- Franciszkowi Strugała. Gości zachęcono, aby w przerwie obrad spróbowali chleba z miejscowej piekarni pana Mariana Bobkowskiego, a przy okazji zapoznali się z materiałami promocyjnymi gminy.

Po zwiedzaniu obiektu Gimnazjum wraz z przyległym kompleksem sportowym, a także odbyciu wycieczki autokarowej, trwającej ok. 1,5 godz., podczas której kierownik zmiany- Janusz Doman udzielił odpowiedzi na liczne pytania gości, przyszedł czas na właściwe obrady XXI Walnego Zebrania Członków Związku.

Ad. 3.

Oficjalnego otwarcia i powitania gości „imiennie i z racji pełnionych funkcji” dokonał Prezes Związku- Franciszek Strugała. W minionym spotkaniu uczestniczyli zaproszeni goście oraz delegaci miast i gmin członkowskich Stowarzyszenia „Związek Miast i Gmin Nadnoteckich” (na 15 delegatów, obecnych było 13, w tym 2 delegatów przedstawiło stosowne upoważnienia do reprezentowania w obradach) oraz przedstawiciele instytucji wspierających (członkowie wspierający, honorowy), którzy z głosem „doradczym” uczestniczyli w obradach.

W momencie kiedy Prezes Związku- Franciszek Strugała stwierdził quorum, władne do podejmowania prawomocnych uchwał XXI Walnego Zebrania Członków Związku, obrady zostały uznane za prawomocne.

Zał. nr 1 - Listy obecności :

- 1) delegatów miast i gmin członkowskich,
- 2) członków wspierających i honorowego,
- 3) przedstawicieli instytucji wspierających działania statutowe Związku.

Prezes Związku poprosił o zgłaszanie kandydatur w celu dokonania wyboru: Przewodniczącego Zebrania, Zastępcy Przewodniczącego i Sekretarza. W tym punkcie delegat Miasta i Gminy Wieleń- Zbigniew Stochaj zaproponował na Przewodniczącego Zebrania- Pana Wojciecha Oskwarka- delegata Gminy Nowa Wieś Wielka. Innych kandydatur nie zgłoszono. W wyniku jawnego głosowania, przy 12 głosach „za” i 1 „wstrzymującym się” wybrano na Przewodniczącego Zebrania- Wojciecha Oskwarka. Następnie delegaci wybrali na Zastępcę Przewodniczącego- Franciszka Strugałę- delegata Miasta Czarnków (zgłoszenia dokonał delegat Gminy Zwierzyn- Andrzej Wiśniewski). Innych kandydatur nie zgłoszono. W wyniku jawnego głosowania, przy 12 głosach „za” i 1 „wstrzymującym się” wybrano Z-cę Przewodniczącego Zebrania. Następnie pan Franciszek

Strugała zaproponował, żeby Sekretarzem Zebrania została p. Hanna Forbrich z racji prowadzenia spraw Biura Związku. Innych kandydatur nie zgłoszono oraz przez aklamację dokonano wyboru Sekretarza Zebrania.

Przewodniczący Zebrania zaproponował powierzenie obowiązków Komisji Skrutacyjnej oraz Komisji Uchwał i Wniosków- Przewodniczącemu Zebrania i Sekretarzowi. Delegaci w wyniku jednomyślnego głosowania (13- „za”) opowiedzieli się za powierzeniem obowiązków w/w Komisji- Przewodniczącemu i Sekretarzowi Zebrania.

Ad. 4.

Przewodniczący Zebrania- Wojciech Oskwarek odczytał proponowany porządek obrad XXI Walnego Zebrania Członków i poprosił zebranych o wnoszenie uwag lub propozycji zmian do przedstawionego dokumentu. Uwag i zmian nie zgłoszono. W wyniku jednomyślnego głosowania (13 -„za”), odczytany porządek obrad został przyjęty. Porządek obrad stanowi **zał. nr 2.**

Ad. 5.

W tym punkcie obrad Przewodniczący Zebrania zaproponował delegatom, odwołując się do materiałów wcześniej przesłanych pod obrady XXI Walnego Zebrania Członków, aby protokół sporządzony z poprzedniego Walnego Zebrania („14. str. dokument”) nie był odczytywany, ponieważ delegaci mieli możliwość zapoznania się z tym dokumentem. Propozycję poddano pod głosowanie. W wyniku jawnego głosowania protokół z poprzedniego Walnego Zebrania Członków Związku, z pominięciem odczytywania i bez uwag, został przyjęty (13 głosów- „za”). Protokół z obrad XX Walnego Zebrania Członków Związku stanowi **zał. nr 3.**

Ad. 6.

Złożenie informacji z wykonania planu pracy za rok 2011 obejmowało realizację zadań statutowych Stowarzyszenia, w tym przede wszystkim działania związane z oficjalnym partnerstwem z Gminą Miasta Czarnków i Gminą Drawsko w projektach unijnych dotyczących budowy przystani wodnych. Inwestycje zostały zrealizowane przez samorządy gminne z dofinansowaniem udzielonym w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013 (Działanie 6.1, Schemat I „Infrastruktura turystyczna”). Tematyczną prezentację przedstawiła Dyrektor Biura- Hanna Forbrich. Mijający rok 2011 upłynął pod znakiem realizowanych inwestycji na szlaku (przystanie wodne w Drawsku i

Czarnkowie zostały oficjalnie oddane do użytku 10-11 lipca 2011r.). Ponadto w minionym okresie miało miejsce zakończenie I etapu budowy przystani wodnej na rzece Noteć w Nakle nad Notecią, którego Inwestorem jest Powiat Nakielski (otwarcie basenu portowego- 26 października 2011 r.). Projekt jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013. Inwestycja została podzielona na dwa etapy (Działanie 3.1- Rozwój infrastruktury edukacyjnej; Projekt Kluczowy dla WK-P).

Znaczną część informacji z wykonania planu pracy Związku za rok 2011 poświęcono zagadnieniom promocyjnym, ponieważ integralnym elementem realizowanych przez gminy inwestycji była silna promocja w ramach działalności Związku. Zarówno Gmina Miasta Czarnków, jak i Gmina Drawsko, które w związku z realizacją projektów były związane umową partnerską, podjęły się dalszego rozwijania produktów turystycznych w oparciu o potencjał Noteci, celem kontynuacji programu ukierunkowanej promocji. Samorządy te są świadome nie tylko potrzeby realizacji inwestycji na szlaku, ale także konieczności promocji nowych przystani wodnych na szlaku- wpisującym się w MDW E70. Dodać należy, że gminy te wspólnie realizują projekt pn. „Statkiem na EURO 2012- rozwój turystyki wodnej szansą regionu” (WRPO 2007-2013) w ramach, którego powstanie opracowanie „Strategia promocji lokalnego produktu,” już dostępne w wersji roboczej na www.teraznotec.pl .

Ponadto przedstawiona informacja dotyczyła relacji z zaawansowania prac w zakresie inwestycji prowadzonej przez Miasto i Gminę Ujście w związku z budową przystani wodnej w Ujściu (WRPO 2007-2013) oraz zrealizowanego w gm. Wieleń- przystanku wodnego we Wrzeszczynie (PROW 2007-2013). W przypadku zadania- przystanek wodny uwagę delegatów zwrócono na trudności z montażem pomostów pływających i dodatkowe koszty, które pojawiły się na zadaniu po stronie gminy.

Miniony sezon turystyczny upłynął pod znakiem otwarć wyżej wspomnianych przystani, ale również zapisze się pod względem współorganizacji przez Związek Miast i Gmin Nadnoteckich rejsów promocyjnych: „Flis Notecki” i „Wielka Pętla 2011”. Rejs pętlą (dł. 690 km) odbył się po raz pierwszy z udziałem Związku, udział w nim wzięło ponad 20 jednostek pływających. Zdaniem głównego organizatora – Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego wraz z Centrum Turystyki Wodnej w Warszawie było to przedsięwzięcie bardzo udane. Te i inne efekty współpracy gmin nadnoteckich z szeregiem instytucji i organizacji były prezentowane w br. podczas licznych spotkań, konferencji, warsztatów, szkoleń, zjazdów, targów- m.in. podczas Targów ITB w Berlinie oraz Tour Salon; Boatshow w Poznaniu. Wykaz uczestnictwa przedstawicieli Zarządu Związku w

najważniejszych rangą spotkaniach branżowych został przedstawiony w ramach złożonej informacji, jak również był poruszany w ramach dyskusji.

Ad.7.

Jako pierwsza w dyskusji głos zabrała pani prof. Barbara Kowalkowska- delegat Wyższej Szkoły Środowiska w Bydgoszczy, Prezydent Rady Powierniczej WSS. Podkreśliła, że współpraca WSS w Bydgoszczy ze Związkiem datuje się od początku istnienia Stowarzyszenia. Wyższa Szkoła Środowiska w Bydgoszczy jako członek wspierający Związku zajmuje się pracami badawczymi oraz naukowymi związanymi głównie z ochroną środowiska naturalnego, w tym z ochroną wód powierzchniowych. Od czterech lat w ramach praktyk studenckich organizowane są obozy naukowe, na których prowadzone są badania jakości wody na rzece Gąsawce. Badania prowadzone są między innymi pod kątem spełnienia wymogów określonych w Ramowej Dyrektywie Wodnej. Niestety zauważalną tendencją jest wzrost zanieczyszczeń wód powierzchniowych przez nawozy używane w rolnictwie. Delegat Wyższej Szkoły Środowiska zwróciła również uwagę na problem zabezpieczenia tamy we Włocławku przed pękaniem. Jest to duże wyzwanie naukowe wymagające zastosowania kompleksowych rozwiązań dotyczących szlaku wodnego Wisły, który ma wpływ również na szlak noteci. Pani Profesor na zakończenie swojego wystąpienia obiecała delegatom udostępnienie przygotowywanej publikacji naukowej z konferencji – „Rozwój zrównoważony na przykładzie zlewni Noteci,” która odbyła się 19-20 października 2011 r. w Bydgoszczy.

Następnie głos w dyskusji zabrała pani Wiesława Krupińska z Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie. Nawiązała do przyjętego podczas obrad poprzedniego Walnego Zebrania opracowania stanowiącego rozszerzenie Strategii „Program Rozwoju Produktu Turystycznego oraz Kreacja Marki dla Gmin Nadnoteckich”- Uzupełnienie 2010. Lider Projektu zwróciła uwagę, że warto czynnie wdrażać w życie zapisy ujęte w opracowaniu, bowiem przyczynią się one do rozwijania produktów turystycznych oraz spajania działań nadnoteckich samorządów. Realizacja zapisów Strategii przyczyni się do przyciągnięcia większej liczby turystów na tereny gmin nadnoteckich. Należy wykorzystać szansę na rozwój w oparciu o drogę wodną tym bardziej, że obecnie stworzona została infrastruktura, która to umożliwi. Konieczne jest jednak zaangażowanie w większym stopniu gestorów branży turystycznej oraz prywatnych podmiotów. Spójne działania mogą być impulsem do dynamicznego rozwoju turystyki w całym regionie. W swoim wystąpieniu podkreśliła, że mimo zakończenia projektu nadal służy pomocą i chętnie skorzysta z propozycji kontynuowania współpracy ze Związkiem.

W części poświęconej na dyskusję i wystąpienia zaproszonych gości pan Romuald Góralczyk- Radny Powiatu Bydgoskiego podziękował za zaproszenie i nawiązał do działań podejmowanych przez Związek, które są spójne z pracami rewitalizacyjnymi prowadzonymi na szlakach wodnych w Bydgoszczy. Zauważył, że konsekwentnie realizowane są inwestycje zmierzające do zagospodarowania nabrzeży oraz powiązania komunikacji miejskiej z komunikacją wodną. W tym zakresie Bydgoszcz już kilka lat temu uruchomiła tramwaj wodny napędzany energią słoneczną, który odbywa regularne kursy jako część komunikacji miejskiej.

Pan Robert Bazela- Prezes Stowarzyszenia Promocji Turystyki Kajakowej „Orzeł” przedstawił walory Noteci pod kątem możliwości organizowania imprez sportowo-rekreacyjnych. Zapoznał zebranych z przedsięwzięciem planowanym na 3.06.2012 r., kiedy to odbędzie się impreza pn. „Manewry po Pętli Olimpińskiej.” Zaznaczył, że wśród współorganizatorów tejże imprezy jest Gmina Nowa Wieś Wielka, a także Powiat Bydgoski. Planowane jest przeprowadzenie manewrów kajakowych oraz trójboju: kajak, bieg i jazda na rowerze; na dystansie 32 km. Jest to jedna z imprez aktywizujących mieszkańców i turystów do czynnego wypoczynku nad wodą. Delegaci obejrżeli film dotyczący prezentowanej oferty pn. „Manewry po Pętli Olimpińskiej.” Tego typu działania promocyjne- aktywizujące szersze grono odbiorców pochwalił Prezes Związku- Franciszek Strugała i zaproponował delegatom, by właśnie takie propozycje jak „Pętla Olimpińska” również pokazywać na www.rzekanotec.pl jako dobre praktyki.

Ad. 8.

W kolejnym punkcie obrad dr Mirosław Słowiński- właściciel mariny w Łądzie przedstawił ofertę aktualizacji „Przewodnika nie tylko dla wodniaków. Wielka Pętla Wielkopolski.” Pierwsza edycja przewodnika okazała się nie tylko sukcesem wydawniczym, nagradzanym na targach turystycznych, ale przede wszystkim publikacją przydatną dla turystów, wodniaków. Inwestycje zrealizowane w ostatnich latach przez samorządy nadnoteckie ale także nadwarciańskie spowodowały, że na nabrzeżach rzek dokonał się swoisty „skok cywilizacyjny” i wiele informacji zawartych w przewodniku straciło na aktualności. Obecne wydanie ma również sprostać wymogom nowoczesnej nawigacji, w tym względzie wszystkie porty, przystanie i stacje wodne oznaczone zostaną w systemie GPS. Udział w projekcie wydawniczym został zadeklarowany przez Departament Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz Dyрекcję Zarządu Parków Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego. Całkowity koszt wydania

przewodnika to 130 tys. zł. netto, przy nakładzie 3 tys. egz. (planuje się fragm. tłum.- jęz. niem. i ang.). Planowany termin publikacji to czerwiec 2012 r.

Delegat Gminy Santok- Stanisław Chudzik zaproponował rozpatrzenie możliwości dofinansowania przez Związek wydania przewodnika w formie częściowego wykupienia nakładu przez gminy członkowskie, a także członków wspierających działalność Stowarzyszenia. Pan Franciszek Strugała- Prezes Związku poparł ten pomysł i jednocześnie zachęcił gminy członkowskie do skorzystania z możliwości uczestniczenia w zaktualizowanej publikacji, dotyczącej całej Wielkiej Pętli Wielkopolski. Ponadto zaproponował autorom przewodnika, czyli również kpt. Grzegorzowi Nadolnemu, aby zwrócili się o pomoc bezpośrednio do samorządów nadnoteckich, w tym też gmin nadwarciańskich, a Związek poprze dodatkowo tę inicjatywę- listem intencyjnym.

Ad. 9.

Przystąpiono do procedury podejmowania uchwał XXI Walnego Zebrania Członków Związku.

Pani Jolanta Maślanka- Gł. Księgowa Związku przedstawiła dwa warianty uchwały budżetowej na rok 2012. W wyniku dyskusji przyjęto drugi wariant, w którym przewidziano zwiększenie dla księgowej wydatków na wynagrodzenia (o najniższą stawkę) wynikające z podniesienia wysokości składki ZUS- obowiązującej od 1.01.2012r. Uchwała po odczytaniu przez Przewodniczącego Zebrania została podjęta jednogłośnie- 13 „za.” Uchwała nr 1/XXI/2011 Walnego Zebrania Członków Związku Miast i Gmin Nadnoteckich z dnia 1.12.2011 r., Nowa Wieś Wielka - **zał. nr 4.**

Kolejną z przedstawianych uchwał, była uchwała w sprawie planu działania Związku na 2012 r. Treść uchwały została odczytana przez Hannę Forbrich- Dyrektor Biura Związku. Następnie Przewodniczący Zebrania poprosił o wnoszenie uwag lub wniosków do odczytanego projektu uchwały. Uwag nie zgłoszono. W wyniku jawnego głosowania delegaci podjęli uchwałę jednogłośnie 13- „za.” Uchwała nr 2/XXI/2011 Walnego Zebrania Członków Związku Miast i Gmin Nadnoteckich z dn. 1.12.2011 r., Nowa Wieś Wielka - **zał. nr 5.**

Na tym zamknięta została część uchwałodawcza Zebrania.

Ad. 10.

W ostatnim punkcie obrad przedstawione zostały wolne wnioski. Zebranych poinformowano m.in. o wyrażeniu przez Zarząd Związku pozytywnej opinii w sprawie rozszerzenia oferty edukacyjnej Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej im. kmdr. Bolesława

Romanowskiego w Nakle nad Notecią o kierunek technik eksploatacji portów i terminali. Opinia załączona została w materiałach pod obrady. Ponadto poinformowano o powołaniu pana Franciszka Strugały- Prezesa Zarządu Związku na Członka Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Warty przy Dyrektorze Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu.

W wolnych głosach Prezes poprosił również o zabranie głosu przedstawicielkę Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu- Monikę Paczyńską jako delegata Dyrektora Marka Beera, aby przybliżyła zebranych zaawansowanie prac prowadzonych na szczeblu regionu- w ramach porozumienia marszałków na rzecz E70. Kilka istotnych informacji zostało przekazanych, a także delegaci mieli okazję zapoznać się z opracowywaną mapą nawigacyjną dla MDW E70.

Na zakończenie ustalono, że kolejne Walne Zebranie Członków Związku odbędzie się w Dreźnie (marzec 2012 r.- jeśli będzie taka wola delegatów to w formule dwudniowej).

Przewodniczący Zebrania- Wojciech Oskwarek podziękował Delegatom za aktywny udział w obradach. Wszystkim zostały złożone życzenia świąteczne, a zrobili to w sposób bardzo sympatyczny i serdeczny w imieniu gospodarza najmłodszy mieszkańcy Gminy Nowa Wieś Wielka (przedszkolacy). Do podziękowań i życzeń świąteczno- noworocznych dołączył się również sołtys wsi Brzoza- Waldemar Owczarzak.

Dyrektor Biura Związku oficjalnie podziękowała za organizację XXI Walnego Zebrania Członków Związku. Na tym spotkanie zakończono, protokół podpisano.

PODPISY:

PRZEWODNICZĄCY ZEBRANIA- /-/ Wojciech Oskwarek

SEKRETARZ ZEBRANIA- /-/ Hanna Forbrich